今月の納税など

納期限は6月30日（金）です。
※　口座振替の方は、口座の残高
確認をお願いします。

「町県民税」　全・1期分

広報あぐい　2023.6.1

26

天

地

information
お知らせ

受注No.23E00471／版管理番号253629-01／阿久比町役場様
広報あぐい6/1号　政策協働課（210×297）／23.5.23／17:58／長尾★★★■

　申し込みは先着順で、半田消防
署・各支署・出張所で受け付けてい
ます。詳しくは、知多中部広域事務
組合消防本部のホームページをご
覧ください。
普通救命講習Ⅰ（Web追加講習）
■内　容　成人に対する心肺蘇生
　法、AED取扱い、止血法、外傷手

当、搬送法
■日　時　7月15日（土）午前10

時～正午
■場　所　半田消防署（東洋町1-6）
■定　員　20人
■申し込み・問い合わせ先
　半田消防署救急課
　☎(21)1491

※　Web追加講習は、事前に

普通救命講習を開催 総務省消防庁が提供する「一
般向け応急手当Web講習」を
受講し、講習当日に受講証明
書を提出またはスマートフォン
などの画面を見せてください。

普通救命講習Ⅰ
■内　容　成人に対する心肺蘇生

法、AED取扱い、止血法、外傷手
当、搬送法
■日　時　7月22日（土）午後1時

～午後4時
■場　所　東浦町文化センター
（東浦町大字石浜岐路10）
■定　員　20人
■申し込み・問い合わせ先
　東浦支署救急担当
　☎(83)0119

　2市2町(阿久比町､大府市､豊明市､東浦町)で構成している東部知多衛生
組合の令和4年10月1日から令和5年3月31日までの財政状況を、東部知多
衛生組合財政状況の公表に関する条例に基づき公表します。
　科目別の比率については、下記のとおりです。
一般会計予算執行状況（令和5年3月31日現在）

組合財産　土地 7万6,313.12㎡　建物2万927.04㎡
■問い合わせ先　東部知多衛生組合　☎0562（46）8855

東部知多衛生組合の財政状況

■歳入
科目 予算現額 収入済額 執行率（％）

分担金及び負担金 21億4,568万7,000円 21億4,568万7,000円 100.0
使用料及び手数料 2億3,629万7,000円 2億3,072万7,000円 97.6
財産収入 3,112万9,000円 3,460万6,000円 111.2
繰越金 8,801万5,000円 8,801万5,000円 100.0
諸収入 1億7,661万2,000円 1億6,177万6,000円 91.6
歳入合計 26億7,774万円 26億6,081万1,000円 99.4

■歳出
科目 予算現額 支出済額 執行率（％）
議会費 49万9,000円 46万8,000円 93.8
総務費 6,080万2,000円 3,207万8,000円 52.8
衛生費 16億8,566万9,000円 14億3,959万4,000円 85.4
公債費 9億2,077万円 9億2,076万6,000円 99.9
予備費 1,000万円 0円 0.0
歳出合計 26億7,774万円 23億9,290万6,000円 89.4

■組合債の現在高
目的 現在高 借入先 現在高

最終処分場建設事業債 4億3,197万6,000円 財務省 89億8,229万円
ごみ処理施設建設事業債 88億8,711万4,000円 市中銀行 15億5,053万4,000円
余熱利用施設整備事業債 6億8,943万4,000円 金融機構 1億7,850万円
マテリアルリサイクル
推進施設建設事業債 7億280万円 計 107億1,132万4,000円

計 107億1,132万4,000円

◀消防本部ホームページ

　消費者ホットライン188（局番な
し）は、近くの消費生活センターな
どの消費生活相談窓口を案内し、
消費生活相談の最初の一歩をお手
伝いするものです。
　「悪質商法等による被害にあっ
た」などの消費者トラブル、新型コ
ロナウイルスに関連したトラブル、

「豪雨で雨漏りし、修理してもらっ
たがさらにひどくなった」などの災
害に関するトラブルで困っていま
せんか。
　一人で悩まずに、全国どこからで
も3桁の電話番号でつながる消費
者ホットライン「188（いやや！）」に
ご相談ください。専門の相談員がト
ラブル解決を支援します。

一人で悩まず、まずは相談
大切なのは、すぐに相談することです。
困ったときは、一人で抱え込まな
いで「消費者ホットライン「いやや」

（局番なしの188）」まで電話して
ください。

『泣き寝入りは超いやや（188）！』
で覚えてね

消費者庁　消費者ホットライン
１８８イメージキャラクター
「イヤヤン」

消費者ホット
ライン188
をご存知ですか